1

股票代码：A股 600663 证券简称：陆家嘴 编号：临2023-016

          B股 900932                         陆家B股

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司

关于本次重组摊薄即期回报及采取填补措施的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司（以下简称“公司”）拟以发行股份方

式购买上海陆家嘴（集团）有限公司持有的上海陆家嘴昌邑房地产开发有限公司（以

下简称“昌邑公司”）100%股权、上海东袤置业有限公司（以下简称“东袤公司”）

30%股权，拟以支付现金方式购买上海前滩国际商务区投资（集团）有限公司持有的

上海耀龙投资有限公司（以下简称“耀龙公司”）60%股权、上海企荣投资有限公司

100%股权，同时拟向不超过 35名符合条件的特定对象发行股份的方式募集配套资金

（以下简称“本次交易”）。

为保障公司中小投资者知情权，维护中小投资者利益，根据《国务院办公厅关于

进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发[2013]110 号）、

《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若干意见》（国发[2014]17 号）以及

《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》（中国证券

监督管理委员会公告[2015]31 号）等相关规定，公司就本次交易对即期回报摊薄的

影响进行了认真、审慎的分析，现将本次交易对公司主要财务指标的影响及公司拟采

取的填补措施公告如下：

注：如无特别说明，本公告中所涉及的简称或名词释义与《上海陆家嘴金融贸易

区开发股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告

书（草案）》中披露的释义相同。

2

一、本次交易对公司每股收益的影响

根据上市公司备考审阅报告，不考虑募集配套资金，本次交易完成前后上市公司

每股收益财务指标如下：

项目
2022 年 1-11 月 2021 年度

交易前 交易后（备考） 交易前 交易后（备考）

基本每股收益

（元/股）
0.26 0.21 1.07 0.89

本次交易完成后，上市公司备考基本每股收益有所下降，主要原因系昌邑公司、

东袤公司和耀龙公司处于开发建设前期或建设期。本次交易后，各项目开发、销售及

运营的推进将有利于增强上市公司持续经营能力。

二、上市公司对防范本次交易摊薄即期回报所采取的措施

为维护公司和全体股东的合法权益，若出现即期回报被摊薄的情况，上市公司将

采取以下填补措施，增强持续经营能力：

（一）加强经营管理和内部控制，提升经营效率和治理水平

公司将遵循《公司法》《证券法》和《上市公司治理准则》等法律法规要求，完

善公司治理结构，确保股东能够充分行使权利，确保董事会能够按照法律、法规和公

司章程的规定行使职权，做出科学、迅速和谨慎的决策，确保独立董事能够认真履行

职责，维护公司整体利益，确保监事会能够独立有效地行使对董事、高级管理人员及

公司财务的监督权和检查权，为公司发展提供保障。

上市公司将进一步加强经营管理和内部控制，全面提升经营管理水平，提升经营

和管理效率，控制经营和管理风险。

（二）落实利润分配政策，优化投资回报机制

报告期内，上市公司制定并严格执行了《2020-2022 年度股东回报规划》；上市

公司正编制《2023-2025 年度股东回报规划》，将提交董事会、股东大会审议通过；

本次交易完成后，上市公司将结合自身实际情况继续严格执行股东回报规划，保持利

3

润分配政策的连续性与稳定性，重视对投资者的合理回报，兼顾全体股东的整体利益

及公司的可持续发展。

（三）有效整合标的资产

本次交易前，标的公司项目已委托给上市公司开发、销售及运营管理。为了提高

本次交易的整合绩效，本次交易完成后，上市公司将从资产、财务、机构等方面对标

的公司进行进一步整合，最大化发挥规模效应和区位优势，增强上市公司盈利能力。

三、公司董事、高级管理人员和控股股东已出具切实履行填补回报措施的承诺

为保障公司填补被摊薄即期回报措施能够得到切实履行，维护中小投资者利益，

公司董事、高级管理人员和控股股东出具了相关承诺。

（一）公司董事、高级管理人员承诺：

“1、承诺不无偿或以不公平条件向其他单位或者个人输送利益，也不采用其他

方式损害公司利益。

2、承诺对本人的职务消费行为进行约束。

3、承诺不动用公司资产从事与履行职责无关的投资、消费活动。

4、承诺由董事会或薪酬与考核委员会制定的薪酬制度与公司填补回报措施的执

行情况相挂钩。

5、若公司未来拟公布股权激励措施，承诺拟公布的公司股权激励的行权条件与

公司填补回报措施的执行情况相挂钩。

6、承诺忠实、勤勉地履行职责，维护公司和全体股东的合法权益。

7、自本承诺函出具日至上市公司本次交易完成前，若中国证监会或证券交易所

作出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国

证监会或证券交易所规定时，本人届时将按照中国证监会或证券交易所的最新规定

出具补充承诺。”

4

（二）公司控股股东陆家嘴集团承诺：

“1、承诺继续保持上市公司的独立性。

2、承诺不越权干预上市公司经营管理活动，不得侵占上市公司利益。

3、自承诺函出具日至上市公司本次交易完成前，若中国证监会或证券交易所作

出关于填补回报措施及其承诺的其他新的监管规定的，且上述承诺不能满足中国证

监会或证券交易所规定时，本单位届时将按照中国证监会或证券交易所的最新规定

出具补充承诺。”

特此公告。

上海陆家嘴金融贸易区开发股份有限公司

二〇二三年三月二十四日